2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ Проект
	 О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 29.10.2021 года № 10 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ивановском сельском поселении»

	Принято

Собранием депутатов

Ивановского сельского поселения
	                            _________ 2023 года

Руководствуясь Федеральным законам от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»,  областным законом Ростовской области от 07.11.2023 № 21-ЗС «О внесении в отдельные областные законы», в целях приведения нормативно правового акта в соответствие  действующему законодательству, Собрание депутатов Ивановского сельского поселения  Сальского района
решает:
          1.   Внести в Положение о муниципальной службе в Ивановском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 29.10.2021 года  №10, следующие изменения:

 1.1.  статью 121 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий, лица замещающие муниципальные должности, а также должности главы местной администрации по контракту освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от них обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;

1.2.  часть 1) пункта 4 статьи 121  читать в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 134 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».

2. Решение  от 28.09.2023 № 98 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 29.10.2021 года № 10 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ивановском сельском поселении» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение, разместить на  информационных  стендах Ивановского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального   опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Председатель Собрания депутатов –

глава Ивановского сельского поселения
	                 Ю.В.Мехонцев

с. Ивановка

_______________2023 года

№ ____
PAGE